ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC

TRƯỜNG THCS PHẠM ĐÌNH HỔ

NĂM HỌC 2021-2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU THAM KHẢO ÔN TẬP

KIỂM TRA, SÁT HẠCH VÒNG 2 KỲ XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC

TRƯỜNG THCS PHẠM ĐÌNH HỔ, QUẬN 6

NĂM HỌC 2021-2022

(Đính kèm theo Thông báo số 150/TB-HĐXTVC ngày 06 tháng 5 năm 2022 của

Hội đồng xét tuyển viên chức trường THCS Phạm Đình Hổ năm học 2021-2022)

Đối với vị trí Nhân viên hỗ trợ giáo dục người khuyết tật

- Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2019.

- Luật Viên chức – Luật số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật

số: 52/2019/QH14 ngày 25 tháng 11 năm 2019 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức.

- Thông tư liên tịch số 19/2016/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 22 tháng 6 năm

2016 của  Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy

định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp nhân viên hỗ trợ giáo dục

người khuyết tật trong các cơ sở giáo dục công lập.

- Biết cách thiết lập, quản lý và sử dụng hệ thống hồ sơ, sổ sách và các quy

định liên quan đến công việc.

- Xử lý tình huống, giải quyết vấn đề theo nghiệp vụ chuyên môn được đào

tạo./.